

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 130

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTOR FMS, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para fornecimento PARCELADO, em quantidades estimadas, de MATERIAIS GRÁFICOS*

Fornecedor : GILSON COSTA - 32.887.192/0001-96											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	150,00	BL	Agenda da equipe de Saúde da Família Tipo de papel: Off Set 75g - 1x0cor, Dimensões: 29x20 cm, 100x1via, bloco com 100 folhas.	SERVICO	SERVICO	R\$ 4,40	R\$ 660,00	R\$ 36,67	R\$ 5.500,50	88,00	R\$ 32,27
2	13,00	BL	Formulário APAC Tipo de papel: Off Set 75g, 1x1cor, dimensões: 29x20 cm, 100x1via, bloco com 100 folhas.	SERVICO	SERVICO	R\$ 4,40	R\$ 57,20	R\$ 39,33	R\$ 511,29	88,81	R\$ 34,93
3	10,00	BL	Ata de Conferência Médica Tipo de papel: Super Bond, 1x0cor, 3 vias carbonadas, dimensões: 29x20 cm, bloco com 150 folhas.	SERVICO	SERVICO	R\$ 6,87	R\$ 68,70	R\$ 128,67	R\$ 1.286,70	94,66	R\$ 121,80
4	70,00	BL	Ficha de Avaliação Antropométrica – PSE Tipo de papel: Off Set 75g, 1x1cor, 100x1via, dimensões: 20X29 cm, bloco com 100 folhas.	SERVICO	SERVICO	R\$ 4,40	R\$ 308,00	R\$ 25,33	R\$ 1.773,10	82,63	R\$ 20,93
5	50,00	BL	Boletim de Imóveis Pendentes Tipo de papel: Off Set 75g, 1x1cor, dimensões: 29X20 cm, bloco com 100 folhas.	SERVICO	SERVICO	R\$ 4,55	R\$ 227,50	R\$ 31,63	R\$ 1.581,50	85,61	R\$ 27,08
6	50,00	BL	Formulário BPA Individualizado Tipo de papel: Off Set 75g, 1x0cor, dimensões: 29X20 cm, bloco com 100 folhas.	SERVICO	SERVICO	R\$ 4,55	R\$ 227,50	R\$ 22,83	R\$ 1.141,50	80,07	R\$ 18,28
7	2.000,00	BL	Cartão da Gestante Tipo de papel: off Set 180g, 4x4cor, dimensões: 29,5x20 cm.	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,20	R\$ 400,00	R\$ 4,46	R\$ 8.920,00	95,52	R\$ 4,26
8	15.000,00	BL	Cartão para Hipertensos e Diabéticos Tipo de papel: Off Set 180g, 4x4cor, dimensões: 29x20 cm.	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,20	R\$ 3.000,00	R\$ 4,42	R\$ 66.300,00	95,48	R\$ 4,22
9	4.000,00	BL	Cartão de Vacinação Animal Tipo papel: Off Set 180g, 4X4 cores, dimensões: 20X15cm.	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,07	R\$ 280,00	R\$ 1,51	R\$ 6.040,00	95,36	R\$ 1,44
10	5.000,00	BL	Cartão de Vacina Espelho para Menina Tipo de papel: Off Set 180g, 4x4 cores, dimensões: 48x21 cm.	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00	R\$ 1,38	R\$ 6.900,00	85,51	R\$ 1,18
11	5.000,00	BL	Cartão de Vacina Espelho para Menino Tipo de papel: Off Set 180g, 4x4 cores, dimensões: 48x21 cm.	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00	R\$ 1,38	R\$ 6.900,00	81,88	R\$ 1,13
12	15.000,00	BL	Envelope Família Tipo de papel: Off Set 180g, 1x0 cor, dimensão: 32x48 cm	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,30	R\$ 4.500,00	R\$ 1,24	R\$ 18.600,00	75,81	R\$ 0,94
13	200,00	BL	Ficha de atendimento do e-SUS Individual Tipo de papel: Off Set 75g, 1X1 cor, Dimensões: 29x20cm, bloco com 100 folhas. Observação: o modelo poderá sofrer alteração conforme atualização do Sistema	SERVICO	SERVICO	R\$ 4,60	R\$ 920,00	R\$ 15,33	R\$ 3.066,00	69,99	R\$ 10,73
14	40,00	BL	Ficha de atendimento odontológico Individual do e-SUS Tipo do Papel: Off Set 75g, 1x1 cor, Dimensões: 29x20cm, bloco com 100 folhas. Observação: o modelo poderá sofrer alteração conforme atualização do Sistema.	SERVICO	SERVICO	R\$ 4,60	R\$ 184,00	R\$ 15,67	R\$ 626,80	70,64	R\$ 11,07
15	4.000,00	BL	Ficha de Controle de Dispensação de Medicamentos de Uso Contínuo Tipo de papel: Off Set 180g, 4x1 cor, dimensões: 20X14 cm.	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,20	R\$ 800,00	R\$ 1,55	R\$ 6.200,00	87,10	R\$ 1,35
16	80,00	BL	Ficha de visita de Endemias Tipo de papel: Off Set 75g, 1X0cor, dimensões: 10X15 cm, bloco com 100 folhas.	SERVICO	SERVICO	R\$ 3,15	R\$ 252,00	R\$ 10,25	R\$ 820,00	69,27	R\$ 7,10
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 39.981,55</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 248.770,00</b>	<b>83,93%</b>	<b>R\$ 208.788,45</b>		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	300,00	BL	Ficha do e-SUS de cadastro domiciliar e territorial Tipo de papel: Off Set 75g, 1X1 cor, dimensões: 29x20cm, bloco com 100 folhas. Observação: o modelo poderá sofrer alteração conforme atualização do Sistema.	SERVICO	SERVICO	R\$ 4,60	R\$ 1.380,00	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00	71,25	R\$ 11,40
18	200,00	BL	Ficha do e-SUS cadastro individual Tipo do papel: Off Set 75g, 1X1 cor, dimensões: 29x20cm, bloco com 100 folhas. Observação: o modelo poderá sofrer alteração conforme atualização do Sistema.	SERVICO	SERVICO	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	R\$ 15,67	R\$ 3.134,00	68,09	R\$ 10,67
19	100,00	BL	Ficha do e-SUS de atividade coletiva Tipo do papel: Off Set 75g, 1X1 cor, dimensões: 29x20cm, bloco com 100 folhas. Observação: o modelo poderá sofrer alteração conforme atualização do Sistema.	SERVICO	SERVICO	R\$ 5,00	R\$ 500,00	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00	67,74	R\$ 10,50
20	70,00	BL	Ficha do e-SUS de procedimentos Tipo do papel: Off Set 75g, 1X1 cor, dimensões: 29x20cm, bloco com 100 folhas. Observação: o modelo poderá sofrer alteração conforme atualização do Sistema.	SERVICO	SERVICO	R\$ 5,00	R\$ 350,00	R\$ 15,33	R\$ 1.073,10	67,38	R\$ 10,33
21	200,00	BL	Ficha do e-SUS de visita domiciliar e territorial Papel Off Set 75g, 1X1cor, Dimensões: 29x20cm, bloco com 100 folhas. Observação: o modelo poderá sofrer alteração conforme atualização do Sistema.	SERVICO	SERVICO	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	R\$ 14,67	R\$ 2.934,00	65,92	R\$ 9,67
22	150,00	BL	Ficha do e-SUS Marcadores de Consumo Alimentar Papel Off Set 75g, 1X0cor, Dimensões: 29x20cm, bloco com 100 folhas. Observação: o modelo poderá sofrer alteração conforme atualização do Sistema.	SERVICO	SERVICO	R\$ 5,00	R\$ 750,00	R\$ 12,67	R\$ 1.900,50	60,54	R\$ 7,67
23	10,00	BL	Ficha Individual de Notificação de Laqueadura Tubária e Vasectomia Tipo de papel: Off Set 75g, 1X0cor, dimensões: 29x20cm, bloco com 100 folhas	SERVICO	SERVICO	R\$ 5,10	R\$ 51,00	R\$ 12,67	R\$ 126,70	59,75	R\$ 7,57
24	2.000,00	BL	Ficha Perinatal - Ambulatório Tipo do papel: Off Set 75g, 4X4cor, dimensões: 29x20 cm, bloco com 100 folhas.	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,25	R\$ 500,00	R\$ 1,62	R\$ 3.240,00	84,57	R\$ 1,37
25	700,00	BL	Ficha de Prateleira Tipo de papel: Off Set 180g, 4X1cor, dimensões: 29X10cm.	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,15	R\$ 105,00	R\$ 0,57	R\$ 399,00	73,68	R\$ 0,42
26	20.000,00	BL	Folders Diversos Tipo do papel: couchê 90g, 4X4cor, vinco, dimensões: 29x20 cm, dobrável em 3 partes.	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,12	R\$ 2.400,00	R\$ 0,27	R\$ 5.400,00	55,56	R\$ 0,15
27	15,00	BL	Formulário de Atendimento do SI-CTA Tipo do papel: Off Set 75g, 29x20cm, 1X1cor, 100x1via, blocos com 100 folhas.	SERVICO	SERVICO	R\$ 5,90	R\$ 88,50	R\$ 59,31	R\$ 889,65	90,05	R\$ 53,41
28	15,00	BL	Sistema Gerenciador de Ambiente Laboratorial - GAL Tipo do papel: Off Set 75g, 1X0cor, 100x1via, dimensões: 29X20cm, bloco com 100 folhas.	SERVICO	SERVICO	R\$ 5,80	R\$ 87,00	R\$ 38,42	R\$ 576,30	84,90	R\$ 32,62
29	30,00	BL	Guia de Cuidado Inicial Tipo de papel: Off Set 75g, 1X1cor, dimensões: 29X20 cm, bloco com 100 folhas.	SERVICO	SERVICO	R\$ 5,45	R\$ 163,50	R\$ 59,04	R\$ 1.771,20	90,77	R\$ 53,59
30	8,00	BL	Mapa Municipal Mensal de Administração de Vitamina A Tipo do papel: Off Set 75g, 1X0cor, dimensões: 21x20 cm, bloco com 100 folhas.	SERVICO	SERVICO	R\$ 6,30	R\$ 50,40	R\$ 31,12	R\$ 248,96	79,76	R\$ 24,82
31	4.000,00	BL	Panfleto Sífilis Tipo do papel: couchê 90g, 4X4cor, dimensões: 29X20cm, dobrável em 2 partes.	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,15	R\$ 600,00	R\$ 0,36	R\$ 1.440,00	58,33	R\$ 0,21
32	4.000,00	BL	Panfleto Hepatite B e C Tipo do papel: couchê 90g, 4X4cor, dimensões: 29X20cm, dobrável em 2 partes.	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,15	R\$ 600,00	R\$ 0,36	R\$ 1.440,00	58,33	R\$ 0,21
33	800,00	BL	Pedido de Exame Tipo do papel: Off Set 75g, 1X0cor, 100x1via, dimensões: 20x15cm, bloco com 100 folhas.	SERVICO	SERVICO	R\$ 1,75	R\$ 1.400,00	R\$ 11,75	R\$ 9.400,00	85,11	R\$ 10,00
34	5,00	BL	Planilha para Anotação de Óbitos Tipo do papel: Off Set 75g, 1X0 cor, 100x1via, dimensões: 29X20cm, bloco com 100 folhas.	SERVICO	SERVICO	R\$ 5,15	R\$ 25,75	R\$ 55,35	R\$ 276,75	90,70	R\$ 50,20
35	7,00	BL	Planilha para Anotação de Nascidos Vivos Tipo do papel: Off Set 75g, 1X0cor, 100x1via, dimensões: 29X20cm, bloco com 100 folhas.	SERVICO	SERVICO	R\$ 5,10	R\$ 35,70	R\$ 55,35	R\$ 387,45	90,79	R\$ 50,25
36	300,00	BL	Programa de Controle de Leishmaniose Tipo do papel: Off Set 75g, 1X0cor, dimensões: 29X20cm. bloco com 100 folhas.	SERVICO	SERVICO	R\$ 4,49	R\$ 1.347,00	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00	70,07	R\$ 10,51
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 39.981,55</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 248.770,00</b>		<b>83,93%</b>	<b>R\$ 208.788,45</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
37	25.000,00	BL	Prontuário de Identificação Inicial Tipo de papel: Off Set 180g, 1X1cor, dimensões: 29x20cm.	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,05	R\$ 1.250,00	R\$ 0,15	R\$ 3.750,00	66,67	R\$ 0,10
38	25,00	BL	Protocolo de entrega do teste do pezinho Tipo do papel: Off Set 75g, 1X0cor, 100x1via, dimensões: 29x20 cm, bloco com 100 folhas.	SERVICO	SERVICO	R\$ 6,60	R\$ 165,00	R\$ 48,80	R\$ 1.220,00	86,48	R\$ 42,20
39	900,00	BL	Receituário Comum Tipo do papel: Off Set 75g, 4X0cor, 100x1 via, dimensões: 20x15cm, bloco com 100 folhas.	SERVICO	SERVICO	R\$ 1,75	R\$ 1.575,00	R\$ 13,33	R\$ 11.997,00	86,87	R\$ 11,58
40	100,00	BL	Registro Diário do Serviço Antivetorial Tipo do papel: Off Set 75g, 1X1cor, dimensões: 29X20cm, bloco com 100 folhas	SERVICO	SERVICO	R\$ 7,80	R\$ 780,00	R\$ 34,65	R\$ 3.465,00	77,49	R\$ 26,85
41	6,00	BL	Relatório SSA2 Tipo do papel: Off Set, 75g, 1X1cor, dimensões: 29x20cm, bloco com 100 folhas.	SERVICO	SERVICO	R\$ 6,30	R\$ 37,80	R\$ 55,00	R\$ 330,00	88,55	R\$ 48,70
42	30,00	BL	Requisição de Mamografia Tipo do papel: Off Set 75g, 1X1cor, 100x1via, dimensões: 29x20 cm, bloco com 100 folhas.	SERVICO	SERVICO	R\$ 6,30	R\$ 189,00	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00	82,00	R\$ 28,70
43	90,00	BL	Requisição de Exame Citopatológico Tipo do papel: Off Set 75g, 1X1cor, 100x1via, dimensões: 29x20 cm, bloco com 100 folhas.	SERVICO	SERVICO	R\$ 5,30	R\$ 477,00	R\$ 31,00	R\$ 2.790,00	82,90	R\$ 25,70
44	20,00	BL	Resumo Semanal do Serviço Antivetorial Tipo do papel: Off Set 75g, 1X0cor, dimensões: 29X20cm, bloco com 100 folhas.	SERVICO	SERVICO	R\$ 6,50	R\$ 130,00	R\$ 34,00	R\$ 680,00	80,88	R\$ 27,50
45	7.000,00	BL	Ficha Clínica Saúde Bucal - PSE Tipo do papel: Off Set 75g, 1X0cor, 100x1via, dimensões: 20X29 cm.	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,07	R\$ 490,00	R\$ 0,14	R\$ 980,00	50,00	R\$ 0,07
46	7.000,00	BL	Ficha de Saúde Ocular – PSE Tipo do papel: Off Set 75g, 1X0cor, dimensões: 20X15 cm.	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,05	R\$ 350,00	R\$ 0,12	R\$ 840,00	58,33	R\$ 0,07
47	10,00	BL	Termo de Solicitação e Informação Tipo do papel: Off Set 75g, 1x0cor, 50X2 vias carbonadas, dimensões: 29X20cm, bloco com 100 folhas.	SERVICO	SERVICO	R\$ 14,10	R\$ 141,00	R\$ 58,60	R\$ 586,00	75,94	R\$ 44,50
49	200,00	BL	Notificação de Receita Modelo Série 'B' Azul Controle VISA Tipo do papel: Super Bond 75g, 1X0cor, 20x1 via, serrilha, dimensões: 13x20cm. bloco com 20 folhas.	SERVICO	SERVICO	R\$ 1,99	R\$ 398,00	R\$ 5,75	R\$ 1.150,00	65,39	R\$ 3,76
50	500,00	BL	Receituário Controle Especial Tipo do papel: Off Set 75g, 1X0cor, 50x2 vias (1ª via branca/2ª via azul), dimensões: 15x20cm. bloco com 100 folhas.	SERVICO	SERVICO	R\$ 3,40	R\$ 1.700,00	R\$ 14,93	R\$ 7.465,00	77,23	R\$ 11,53
51	600,00	BL	Cartão de Controle de Dispensação de Insulina Tipo do papel: Off Set 180g, 4X1cor, 100x1via, dimensões: 10x15cm.	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,20	R\$ 120,00	R\$ 1,33	R\$ 798,00	84,96	R\$ 1,13
52	10.000,00	BL	Prontuário Odontológico Tipo do papel: Off Set 180g, 1X1cor, 100x1via, dimensões: 29x20cm.	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00	R\$ 1,36	R\$ 13.600,00	85,29	R\$ 1,16
53	20.000,00	BL	Cartão de Vacinação do Adulto Tipo do papel: Off Set 180g, 1X1cor, 100x1via, dimensões: 7x28,5cm	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,07	R\$ 1.400,00	R\$ 0,46	R\$ 9.200,00	84,78	R\$ 0,39
54	300,00	BL	Ficha Quadro Demonstrativo do Levantamento de Índice de Infestação Predial do Mosquito Aedes aegypti Tipo do papel: Off Set 75g, 1X0 cor, dimensões: 15x20cm, bloco com 100 folhas.	SERVICO	SERVICO	R\$ 4,10	R\$ 1.230,00	R\$ 14,06	R\$ 4.218,00	70,84	R\$ 9,96
55	4.000,00	BL	Panfleto AIDS Tipo do papel: couchê 90g, 4X4cor, dimensões: 29X20cm, dobrável em 2 partes.	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,18	R\$ 720,00	R\$ 0,36	R\$ 1.440,00	50,00	R\$ 0,18
56	50,00	BL	Mapa Diário de Administração de Vitamina A em Crianças Tipo do papel: Off Set 75g, 1X0cor, dimensões: 21x20 cm, bloco com 100 folhas.	SERVICO	SERVICO	R\$ 5,20	R\$ 260,00	R\$ 31,12	R\$ 1.556,00	83,29	R\$ 25,92
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 39.981,55</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 248.770,00</b>		<b>83,93%</b>	<b>R\$ 208.788,45</b>

**Fornecedor : GLEIDE CELMA DE SANTANA SANTOS 00462433560 - 30.990.801/0001-02**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
48	45.000,00	BL	Prontuário Continuação(anamenese) Tipo do papel: Off Set 180g, 1X1cor, 100x1 via, dimensões: 29x20cm.	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,05	R\$ 2.250,00	R\$ 0,23	R\$ 10.350,00	78,26	R\$ 0,18
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 2.250,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 10.350,00</b>		<b>78,26%</b>	<b>R\$ 8.100,00</b>

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

<b>Total Adjudicado</b>	<b>Total Orçado</b>	<b>Economia %</b>	<b>Economia R\$</b>
R\$ 42.231,55	R\$ 259.120,00	83,70%	216.888,45

Nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Nº 8.666/93, HOMOLOGO o julgamento do Pregoeiro Oficial do Município e em consequência, ficam convocadas as empresas vencedoras, para assinatura da Ata de Registro de Preços, ficando as mesmas em caso de descumprimento sujeitas as penalidades da lei

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Nossa Senhora da Glória-SE , 02 de Setembro de 2021

SAMARA ARAGÃO ANDRADE  
GESTOR FMS